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كيخا طلا مي‌خواهد

یکی از آخرین مســابقاتی که به دلیل شیوع 
ویــروس کرونا لغو شــد، فینال جــام جهانی 
ژیمناستیک باکو بود. با اینکه مرحله مقدماتی 
این رقابت‌ها برگزار شده بود، چند ساعت قبل از 
فینال به دلیل دستور دولت آذربایجان مبنی بر 
لغو تمامی رویدادهای ورزشی، ادامه مسابقات 
انجام نشد و سعیدرضا کیخا، کاپیتان تیم ملی 
ژیمناســتیک ایران هم دســت خالی به تهران 
بازگشت. کیخا دردسرهای زیادی را برای حضور 
در باکو متحمل شده بود و بعد از سفر به استرالیا، 
چند هفته‌ای را در ترکیه سپری کرد چون اگر به 
ایران می‌آمد، دیگر مجوز خروج نداشت. در نهایت 
هم این ژیمناست که در مسیر کسب اولین سهمیه 
المپیکی تاریخ ژیمناستیک ایران قرار دارد، در 
یک قدمی فینال متوقف شد. حالا با وجود تعویق 
المپیک، فدراسیون جهانی ژیمناستیک تصمیم 
گرفته دیگر فینال جام جهانی باکو را تجدید نکند 
و نتایج مرحله مقدماتی را به عنوان رده‌بندی نهایی 
معیار قرار دهد. این تصمیم با اعتراض ایران روبه‌رو 
شده چون مربیان و خود این ورزشکار معتقدند 
برنامه‌ریــزی اصلی آنها برای حضــور در فینال 
بوده و کیخا می‌توانست با کسب مدال طلای این 
مســابقات امتیازات خوبی برای کسب سهمیه 
به حساب خود واریز کند. زهرا اینچه درگاهی، 
رییس فدراســیون ژیمناســتیک در این باره 
گفت:»این تصمیم‌گیری حداقل به نفع کشوری 
مثل ایران نیست. ما درخواست داریم که مسابقات 
مرحله فینال را برگزار کنند. فدراسیون جهانی 
ژیمناستیک اعلام کرده که نتایج را به همان شکل 
می‌پذیرد و کیخا عنوان سوم را کسب کرده بود اما 
بیش از این را می‌خواهیم چون مطمئنا برای طلا 
تلاش می‌کرد.« همچنين رضا خیرخواه سرمربي 
تيم ملي می‌گوید که تصمیم فدراسیون جهانی 
ژیمناستیک درباره عدم برگزاری فینال مسابقات 
باکو اجحاف است و اگر فینال این رقابت ها برگزار 
شود، شانس ایران برای المپیکی شدن بسیار زیاد 

خواهد بود.
    

ليگ بسكتبال نيمه‌كاره مي‌ماند؟
لیگ برتر بسکتبال مردان که تا مرحله پیش از 
پلی‌آف پیش رفته بود به دلیل گسترش ویروس 
کرونا و بنا بر دستورات ستاد مقابله با کرونا لغو شد. 
بعد از لغو لیگ، جلســه‌ای با حضور نمایندگان 
باشگاه‌ها برگزار شــد و نهایتا با تصمیم جمعی 
قرار بر این شد اگر شــرایط برگزاری لیگ تا 20 
فروردین 99 فراهم نشد، مسابقات به طور کامل 
لغو شود. در همین راســتا فدراسیون بسکتبال 
نامه‌ای را به باشگاه‌ها ارسال کرده تا آنها نیز نظر 
نهایی خود را دربــاره تمایل به ادامه و یا لغو لیگ 
برتر بسکتبال مردان اعلام کنند. پس از دریافت 
پاسخ باشگاه‌ها، فدراسیون نظر نهایی را در اولین 
فرصت اعلام خواهد کرد. بدیهی است دستورات 
ستاد مقابله با کرونا و حفظ سلامت ورزشکاران و 
علاقمندان این رشته در دستور کار فدراسیون 
بسکتبال قرار دارد. همچنين فدراسیون جهانی 
بسکتبال، زمان جدید رویدادهای مختلف را اعلام 
کرد که براساس آن مسابقات انتخابی المپیک 
توکیو دوم تا ۱۴ تیرماه سال ۹۹ برگزار خواهد شد. 
بر این اساس زمان آغاز رقابت‌های کاپ آسیا  نیز 
از ۲۷ مرداد سال جاری است. مسابقات المپیک 

توکیو از دوم مرداد سال آینده آغاز می شود.
    

باخ به ژاپن نمي‌رود
تومــاس باخ رییــس کمیتــه بین‌المللی 
المپیک قرار بود ماه آینده به ژاپن ســفر کند 
و بازدیدی از مراحل آماده‌ســازی بازی‌های 
المپیک توکیو داشته باشد اما اکنون این سفر 
به دلیل شیوع ویروس کرونا لغو شده است. باخ 
تا سال ۲۰۲۱ دیگر به ژاپن سفر نمی‌کند. باخ 
همچنین تصمیم داشت سفری به هیروشیما 
که در سال ۱۹۴۵ مورد اصابت بمب اتمی قرار 
گرفت، داشته باشد و حمل مشعل المپیک هم 
در این شهر انجام شود اما برنامه حمل مشعل 
المپیک هم به دلیل تعویق المپیک و نگرانی‌ها 
بابت شیوع ویروس کرونا تعلیق شد. به نوشته  
Insidethegames، سخنگوی IOC اعلام 
کرد به دلیل محدودیت ســفر از طرف دولت 
ژاپن، توماس باخ به ژاپن نمی‌رود چراکه بیش 
از 6 هزار نفر در شهر میزبان بازی‌های المپیک 

و پارالمپیک )توکیو( آلوده شده‌اند.

منهای فوتبال

آریا طاری

به محض اعلام نام بــروژ به عنوان 
قهرمان رقابت‌هــای این فصل فوتبال 
بلژیک، موجــی از مخالفت‌هــا با این 
تصمیم در اتحادیه اروپا از راه رســید. 
یوفا در اظهارنظری رســمی و جدی، 
تاکید کرد که در صــورت رقم خوردن 
این اتفاق، ممکن است فوتبال بلژیک 

را از حضور در فصــل آینده رقابت‌های 
اروپایی محروم کند. این تهدید کارساز 
به نظر نمی‌رســید و بلژیکی‌ها اصرار 
داشتند که تصمیم‌شان را حفظ کنند 
اما ســرانجام آنها از موضع خود کوتاه 
آمدند و از اعلام رسمی قهرمانی باشگاه 
بروژ صــرف نظر کردند. پیــش از این 
قرار بود تصمیم نهایــی در مورد لیگ 
فوتبال بلژیک، 15 آوریل گرفته شود اما 

فدراسیون فوتبال این کشور بدون هیچ 
توضیحی، جلسه را به 24 آوریل موکول 
کرد. حالا رسانه‌های بلژیکی این موضوع 
را نشانه عوض شدن تصمیم فدراسیون 
می‌دانند. بسیاری از باشگاه‌ها، مشکلی با 
این تصمیم ندارند اما باشگاه شارلروا که 
با این اتفاق شانس صعود به رقابت‌های 
فصل آینده لیگ قهرمانان را از دســت 
داده، معترض اصلی به شــمار می‌رود 

و خواهان ادامه رقابت‌ها شــده است. 
حالا این زمزمه شــنیده می‌شــود که 
رقابت‌های این فصــل فوتبال بلژیک، 
ادامه پیــدا خواهد کرد و سرنوشــت 
تیم قهرمان، با پایــان دیدارهای فصل 
مشخص خواهد شــد. همچنین دیگر 
قرار نیست فصل آینده با 18 تیم برگزار 
شود، چراکه پلی‌آف نهایی بین دو تیم 
مدعی صعود صورت خواهد گرفت. فعلا 

همه چیز در حد شایعه است اما نشانه‌ها 
از یک عقب‌نشینی کامل در فدراسیون 
فوتبال بلژیک حکایت دارند. موضوعی 
که نشان می‌دهد پایان ناگهانی فصل با 
معرفی تیم قهرمان، به هیچ وجه برای 
نهادهایی مثل یوفا و فیفا، خوشــایند 
نخواهد بود. فیفا هنوز به صورت رسمی، 
فرمولی را برای لیگ‌های مخلتف در نظر 
نگرفته اما این پیام واضح را منتقل کرده 
که خواهان »ادامــه« رقابت‌های این 
فصل است. چراکه پایان ناگهانی فصل‌ها 
با معرفی تیم قهرمان را در تعارض با روح 

فوتبال می‌داند.
در همــه این هفته‌هــا، لیگ‌های 
مختلف در انتظار نشــانه‌ای از ســوی 
فیفا بوده‌اند و این نشــانه، بالاخره از راه 
رسیده اســت. به نظر می‌رسد فرمول 
نهایی مدنظر فدراسیون جهانی فوتبال، 
برگزاری کامل رقابت‌های باقی مانده 
باشد. شیوع ویروس کرونا، هنوز به شکل 
ترسناکی ادامه دارد اما قوانین سفت و 
سخت قرنطینه در قاره اروپا، ممکن است 
اوضاع را کمی تغییر بدهد. چند باشگاه 
اروپایی به صورت رسمی اعلام کرده‌اند 
که به زودی با رعایت کامل پروتکل‌های 
بهداشتی، جلسه‌های تمرینی تیم را از 
سر می‌گیرند و بازیکنان را در دسته‌های 
کوچک‌تر، به تمرین فرامی‌خوانند. این 
اتفاق، نشــان از بازگشت قریب‌الوقوع 
لیگ‌های فوتبال دارد. به احتمال زیاد 
تیم‌ها به زودی برای چند هفته تمرین 
می‌کنند و لیگ‌های فوتبال از شــروع 
تابستان، دوباره از سر گرفته می‌شوند. 
در فوتبال ایران که تنها 9 هفته به پایان 
فصل باقی مانده، این شانس وجود دارد 
که بازی‌های باقی‌مانــده لیگ و جام 
حذفی، تا اوایل شهریور به پایان برسند. 
در این صورت، چند هفته به عنوان زمان 
تعطیلی در نظر گرفته می‌شود و فصل 
بعدی نیز در پاییز از راه خواهد رســید. 
البته به احتمال بسیار زیاد رقابت‌های 
9 هفته پایانی، بدون حضور تماشــاگر 
برگزار خواهد شد. گفته می‌شود تا زمانی 
که یک واکسن و یا درمان تثبیت‌شده و 
قطعی برای کرونا وجود نداشته باشد، 

باید از هر تجمعی خودداری شــود. در 
نتیجه احتمالا دیدارهــای پایانی این 
فصل و حتی نبردهــای آغازین فصل 
آینده دنیای فوتبال، در استادیوم‌های 
خالی برگزار می‌شــوند. شاید در اولین 
روزها، مخالفت‌های زیادی با برگزاری 
فوتبال در ورزشگاه‌های خالی صورت 
می‌گرفت اما حالا کــه فوتبال به طور 
کامل محو شده، همه راضی هستند که 
بازی‌ها دوباره برگردند و بدون حضور 

تماشاگرها برگزار شوند.
کرونا، یک بحران بسیار پیچیده بوده 
است. دانشمندها، هنوز هم همه چیز را 
در مورد این ویروس کشــف نکرده‌اند. 
بســیاری از فرضیه‌های اولیه در مورد 
بیماری کووید 19 نیز، تا امروز رد شده‌اند 
و جای خودشان را به فرضیه‌های دیگری 
داده‌اند. عدم شناخت دقیق و کامل از این 
ویروس، موجب شده که هر تصمیمی در 
مورد مقابله با آن، همچنان در هاله‌ای از 
ابهام قرار داشته باشد. در نتیجه نمی‌شود 
در مورد سرنوشت فوتبال نیز تصمیم 
دقیق و کاملی گرفت. شــاید خیلی از 
باورهای امروز ما در مورد کرونا نیز، در 
آینده‌ای نزدیک دستخوش تغییر شوند. 
با این وجود تقریبا قطعی به نظر می‌رسد 
که لیگ‌های فوتبال ناتمــام نمانند و 
تکلیف قهرمان‌ها با برگــزاری کامل 
بازی‌ها روشن شود. این خواسته مهم 
اتحادیه فوتبال اروپا و فدراسیون چهانی 
فوتبال از کشورهای مختلف بوده است.

پیام واضح فیفا برای همه لیگ‌های تعطیل‌شده دنیا

بازی کنید و قهرمان شوید!

چهره روز

سوژه روز

لیگ فوتبال بلژیک، اولین لیگ قاره اروپا بود که پس از گسترش شیوع کرونا، قهرمانش را معرفی کرد. بلژیکی‌ها 
تصمیم گرفتند بدون برگزاری ادامه رقابت‌ها و مرحله نهایی پلی‌آف، جام را به باشگاه بروژ بدهند، خنت را به عنوان 

سهمیه لیگ قهرمانان معرفی کنند و هر دو تیم مدعی صعود به سطح اول لیگ را بدون معرفی تیم سقوط کننده، به لیگ 18 
تیمی فصل بعد بیاورند. این تصمیم در همان ابتدا با مخالفت جدی یوفا روبه‌رو شد. با وجود اصرار بلژیکی‌ها به درست بودن 

این تصمیم، ظاهرا آنها بالاخره تسلیم شده‌اند و حالا قصد دارند روند قهرمانی بروژ را لغو کنند و مسابقه‌های این فصل را 
ادامه بدهند. موضوعی که مورد توجه کشورهای دیگر نیز قرار خواهند گرفت.

کیلین امباپه این روزها شرایطی مشابه یک 
ســال قبل ادن هازارد را تجربه می‌کند. او دائما 
پالس‌های مثبتی به رئال مادرید می‌فرستد و از 
علاقه‌اش برای رفتن به این باشگاه خبر می‌دهد. 
حضور زیدان نیز علاقــه این بازیکن برای رفتن 
به برنابئو را تقویــت می‌کند. با این وجود تفاوت 
میان او و هازارد، به تفاوت‌های میان باشگاه‌های 
آنها مربوط می‌شود. چلسی همیشه یک باشگاه 
فروشنده بوده و قصد نداشته بازیکنانش را به هر 
قیمتی حفظ کند اما این موضوع برای پاریس، 
کاملا متفاوت به نظر می‌رسد. آنها فصل گذشته با 
تمام وجود مقابل پیشنهاد پیوستن نیمار به بارسا 
مخالفت کردند و این تابستان نیز قصد دارند مانع 
پیوستن کیلین به مادرید شوند. امباپه برای این 
باشگاه، به مراتب از نیمار نیز مهم‌تر است. او نماد 

مهمی در باشــگاه پی‌اس‌جی به شمار می‌رود و 
جدایی‌اش، هرگز برای ناصر الخلیفی پذیرفتنی 
نخواهد بود. به نظر می‌رســد روند انتقال امباپه 
به فوتبال اسپانیا، حداقل در این تابستان انجام 
نمی‌شود. به همین خاطر اســت که رئالی‌ها در 
جســت‌وجوی یک مهاجم نوک هســتند. پرز 
می‌داند که هازارد فصل آینده آماده‌تر خواهد شد 
و همچنین مهره‌هایی مثل واســکرز، آسنسیو، 
وینیسیوس و رودریگو، وینگرهای بااستعدادی 
هستند. در نوک حمله اما اوضاع خیلی مساعد 
نیست و لوکا یوویچ، نتوانسته رقیب خوبی برای 
بنزما باشــد. رئال در این نقطه از زمین، سودای 
جذب ارلینگ هالند را در سر دارد. ماشین گل‌زنی 
این روزهای دورتموند، در بهترین فرم ممکن قرار 
گرفته و یکی از آماده‌ترین مهاجمان فوتبال ایران 

به نظر می‌رسد. هالند در سارلزبورگ چهره شد 
و با وجود دریافت پیشنهاد از تیم‌های بزرگ‌تر، 
تصمیم گرفــت که به دورتمونــد بپیوندد. این 
تصمیم هوشــمندانه‌ای بود که به او کمک کرد 
که خودش را با فضای بازی در لیگ‌های معتبر 
اروپایی تطبیق بدهد. همه می‌دانند که مقصد 
بعدی او، باشــگاه بزرگ‌تری خواهد بود و رئال، 
یکی از مشتریان دســت به نقد ارلینگ به شمار 
می‌رود. او بــرای درخشــش در مادرید، همه 
چیز دارد و می‌تواند در نوک حمله ســفیدها، به 
پادشاهی تبدیل شــود که مادریدی‌ها در همه 

این سال‌ها منتظرش بوده‌اند.
برای یک دهه، نوک حمله رئال مادرید کاملا 
در تسخیر کریم بنزما بوده است. او در این سال‌ها 
رقبای زیادی را کنار زده و هرگز بازنده یک نبرد 
با مهاجم رقیبش نشــده اســت. کریم، گونزالو 
هیگواین را به طرف درهای خروجی رئال مادرید 
هدایت کرد. او در نبرد با مهره‌هایی مثل آدبایور 
و یا چیچاریتو نیز برنده بــود و یوویچ نیز، هیچ 
شانســی مقابل این بازیکن نداشت. اگر یک نفر 

بتواند قانون پایستگی کریم در مادرید را از بین 
ببرد، آن یک نفر بدون تردید ارلینگ هالند است. 
بازیکنی جوان و پرانرژی که انگیزه‌های زیادی 
برای پیوســتن به رئال مادرید خواهد داشت. 
خیلی‌ها معتقدند که رئال مادرید یک بار با صرف 
نظر از خرید لواندوفسکی از دورتموند، مرتکب 

یک اشتباه بزرگ شده است. لوا در نهایت به بایرن 
رفت و به یکی از بهترین مهاجمــان تاریخ این 
باشگاه تبدیل شد. حالا هم اگر مادریدی‌ها دیر 
بجنبند، ارلینگ هالند را از دســت خواهند داد. 
بازیکنی که انگار برای درخشــیدن در مادرید، 

ساخته شده است.

آریا رهنورد

وقتی پنالتی پارس جنوبی جم به تور دروازه تراکتورسازی 
دوخته شد، هیچ‌کس تصور نمی‌کرد که در حال تماشای آخرین 
گل سال فوتبال ایران باشــد. آن جدال، تنها یک نبرد معمولی 
در هفته بیست و یکم لیگ بود اما تا امروز، آخرین تصاویری که 
از فوتبال داریم به همان مســابقه مربوط می‌شود. واضح است 
این تعطیلات تا ابد طول نمی‌کشد اما کاش در زمان بازگشت 
فوتبال، قدر این پدیده استثنایی را بیشتر بدانیم و لیگ را به جای 
همه دعواها و بداخلاقی‌ها، به شکل مسالمت‌آمیزتری برگزار 
کنیم. کاش از فوتبال بیشتر لذت ببریم و دوباره به یاد بیاوریم 
که روزهای بدون فوتبال، چقدر سخت و خسته‌کننده سپری 

شده‌اند.
احســان حاج‌صفی اگر می‌دانســت که آخرین مصاحبه‌ 
فوتبالی‌اش را برای زمانی بســیار طولانی پشت سر می‌گذارد، 
حتما جملات بهتری را بر زبان می‌آورد. احسان پس از شکست 

برابر پارس جنوبی جم، روبه‌روی دوربین‌ها قرار گرفت و باز هم 
دست روی این نکته گذاشت که عده‌ای، نمی‌خواهند قهرمانی 
تراکتورسازی در فوتبال ایران را ببینند. ادعاهایی از این دست، 
بارها و بارهــا در فوتبال ایران تکرار شــده‌اند. کاش اما در زمان 
بازگشت فوتبال، افراد مسئولیت کارها و نتایج‌شان را بپذیرند و 
دیگر، کم‌تر دیگران را متهم به »دخالت« و مهندسی نتایج کنند. 
البته که فوتبال ایران، یک فوتبال کاملا پاک و منزه نیست. البته 
که در پشت پرده، گاهی اتفاق‌هایی نیز رخ می‌دهد اما اینکه پس از 
هر نمایش بد و هر شکست، انگشت اتهام را به طرف دیگری بگیریم 
و دیگران را متهم کنید، کار چندان درســتی به نظر نمی‌رسد. 
باید آرزو کنیم که فوتبال ایران پس از بازگشت به زندگی، کمی 
اخلاق‎مدارانه‌تر برگزار شود. هزار و یک دلیل برای انتقاد از وزارت 
ورزش وجود دارد و بدون تردید این مجموعه، ابدا در مدیریت 
ورزش موفق عمل نکرده اما صحبــت از قرمز یا آبی بودن وزیر، 
کوچک‌ترین کمکی به فوتبال ایــران نمی‌کند. کاش تیم‌های 
فوتبال از این دوره ســخت بدون فوتبال، برای اصلاح برخی از 
باورهای همیشگی استفاده کنند. کاش به خودشان بقبولانند 
که اگر توپ‌های‌شان توی گل نمی‌رود، اگر برنده نمی‌شوند، اگر 
قدر فرصت‌ها را نمی‌دانند و اگر گل می‌خورند، کنترل بازی دست 
خودشان است و مسابقه از دفتر وزارت ورزش کنترل نمی‌شود! 
کاش اهالی فوتبال از این دوران استفاده کنند تا کم‌تر به دیگران 

اتهام بزنند، کم‌تر موفقیت‌های دیگران را زیر سوال ببرند و کمی 
مسئولیت‌پذیرتر از گذشته باشند.

همه می‌دانیم که اگر کرونا در کار نبود، چه اتفاق‌هایی در این 
هفته‌ها رخ می‌داد و چه جنجال‌هایی به وقوع می‌پیوست. همه 
می‌دانیم که مربی‌ها مثل همیشه، ســرگرم اعتراض به داورها 
می‌شدند، بازیکن‌ها جریان بازی را رها می‌کنند تا سر داور هوار 
بکشــند، تیم‌ها علیه وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال موضع 
می‌گرفتند و تماشاگرها، علیه زمین و زمان شعار می‌دادند. بازار 
بیانیه‌نویسی هم داغ می‌شد و باشگاه‌ها هر هفته، بهانه تازه‌ای 
برای محکوم کردن یک نفر یا یک گروه پیدا می‌کردند. شــاید 
باورکردنش سخت باشد اما در روزهایی که باشگاه‌های خارجی، 
با مرور بازی‌هــای قدیمی و جذاب هواداران‌شــان را از فوتبال 
سیراب می‌کردند، باشگاه‌های ایرانی درگیر شکایت از برنامه‌های 
تلویزیونی برای شــوخی با سرمربی سابق‌شــان بودند. شاید 
باورکردنش راحت نباشد اما در روزهایی که باشگاه‌های خارجی 
با همبستگی مثال‌زدنی برای خروج از بحران آماده می‌شوند، در 
فوتبال ایران بر سر سوابق نیم‌قرن قبل بازیکنان قدیمی، دعوا راه 
افتاده بود. کاش این امکان وجود داشت که در بازگشت فوتبال، 
دیگر شاهد چنین بحث‌هایی نباشــیم. کاش این امکان وجود 
داشت که در بازگشت دوباره، بیشتر از فوتبال لذت ببریم و همه 
حرف و حدیث‌ها و بداخلاقی‌ها را به فراموشی بسپاریم. این آرزو 

اما احتمالا هرگز به واقعیت تبدیل نخواهد شد. چراکه فوتبال 
ایران در سیطره عصبانیت و خشــم قرار گرفته و ظاهرا در این 
فوتبال، هیچ‌کس به دیگری اعتماد ندارد. پس وقتی لیگ برتر 
دوباره برگشت، احتمالا باز هم شاهد پرتاب سنگ از روی سکوها 
خواهیم بود، احتمالا باز هم به یکدیگر اتهام خواهیم زد، احتمالا 
باز هم وزارت را به آبی یا قرمز بودن متهم خواهیم کرد، احتمالا باز 
هم صحت نتایج را زیر سوال خواهیم برد. احتمالا باز هم بیانیه به 
دست می‌شویم و درباره اسم باشگاه‌های دیگر صحبت می‌کنیم. 
این حقیقت فوتبال ایران اســت. فوتبالی که در آن، اخلاق در 

آستانه رسیدن به بن‌بست کامل قرار دارد.
باشــگاه‌های اروپایی این روزها، طرح‌هایی برای پشت سر 
گذاشتن بحران مالی دوران کرونا دارند. آنها به دنبال روش‌هایی 
هستند تا با طرح‌های خلاقانه، بتوانند ضرر و زیان سنگین مالی 
را جبران کنند. در فوتبال ایران چنین صحبت‌هایی، عملا محال 
به نظر می‌رسد اما کاش حالا که فرصت پیشرفت اقتصادی فراهم 
نیست، حداقل به لحاظ اخلاقی شاهد پیشرفت جزئی در این 
فوتبال باشیم. ما هرگز نسبت به فوتبال، قدرشناس نبوده‌ایم و به 
جای لذت بردن از این ورزش، آن را به ابزاری برای جنگ و دعوا 
تبدیل کرده‌ایم. این بار اما باید آرزو کنیم که با بازگشت فوتبال، 
مشغول جویدن خرخره هم نشویم و برای یک بار هم که شده، 

لذت بردن از این پدیده استثنایی را نیز امتحان کنیم.

هالند جاي بنزما را در نوك خط حمله رئال مي‌گيرد؟

پادشاه موعود!

فوتبال و راهکارهایی برای قدرشناسی

این بار لذت ببریم

گفته می‌شود تا زمانی که 
یک واکسن و یا درمان 

تثبیت‌شده و قطعی برای 
کرونا وجود نداشته باشد، 

باید از هر تجمعی خودداری 
شود. در نتیجه احتمالا 

دیدارهای پایانی این فصل 
و حتی نبردهای آغازین 

فصل آینده دنیای فوتبال، 
در استادیوم‌های خالی 

برگزار می‌شوند
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